
Contacto

Teléfono 983376405
Correo Electrónico fundacion.siglo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LI84CC24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionsiglo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad para contratar el
patrocinio del Festival Olmedo Clásico 2024 que se celebrará del 19 al 28 de julio de 2024.

El objeto del contrato consiste en el patrocinio del Festival Olmedo Clásico 2024 organizado por elDescripción 
Ayuntamiento de Olmedo del 19 al 28 de julio de 2024.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 19/07/2024 al 28/07/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar al AYUNTAMIENTO DE OLMEDO la contratación del patrocinio del FESTIVAL OLMEDO CLÁSICO
2024, que se celebrará del 19 al 28 de julio de 2024, por un importe de 60 000,00 €, IVA no incluido, conforme al detalle
recogido en su oferta final, al ser el único licitador y su oferta final estar dentro del presupuesto base de licitación

Condiciones de Licitación

http://www.fundacionsiglo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ayuntamiento de Olmedo
NIF P4710500B
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA MAYOR, Nº1
(47410) OLMEDO España

Contacto

Teléfono 983600006
Correo Electrónico ayuntamiento@olmedo.gob.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador y su oferta final está dentro del presupuesto base de licitación.
Fecha del Acuerdo 17/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 28/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9875aa1-92f8-422e-a7d5-b45ae3ff9480


Lugar

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Único licitador y su oferta se encuentra dentro del presupuesto base de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eg%2FmhXQcb%2B% 2BKeVWTb9Scog%3D%3D

ID 0000013799284 |  2024-000786108 | Wed, 17 Jul 2024 14:26:25:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153028692620058962481595965127527851834 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eg%2FmhXQcb%2B%2BKeVWTb9Scog%3D%3D

